

نگاه

دست‌نیاز جمهوریخواهان به‌سوی کشور دشمن

اردشیر زارعی‌قنوتانی

● کنگره آمریکا به‌تازگی با زیرپا قراردادن پرسنتیژ سیاسی خود و نقض حفظ اعتبار حقوقی خویش در چارچوب ساختار سیاسی آمریکا، به‌کانون یک بالماسکه حزبی- تبلیغاتی تبدیل شده است. تشدید تضاد بین سیستم اجرایی با نهاد قانونگذاری قبلا نیز تندروهای جمهوریخواه را ترغیب به دعوت از نخست‌وزیر رژیم اسرائیل جهت سخنرانی علیه توافق احتمالی در کنگره کرد. بعد از این نمایش ترازیک که به گردهمایی‌های جهان‌سومی و دولت‌های غیردموکراتیک شبیه بود، هم‌اکنون پرده دوم نمایش آغاز شده است. نامه ۴۷ سناتور جمهوریخواه همین پرده دوم نمایش است. اینکه چرا این نمایندگان به‌شدت تحت‌تاثیر لابی اسرائیلی - عرب در تقابل با ایران، اینچنین دایه مهربان‌تر از مادر شده و برای دشمنان خود «بمبجه»ی نصیحت و هشدار نسبت به زبان یک معامله احتمالی را گوشزد می‌کنند به‌دلیل این واقعیت است که آنان «در» نقش آفرینی بازدارنده را روی خود بسته می‌بینند. عدم انعطاف‌پذیری اوباما در روند رسیدن به مصالحه در مقابل ننوکان‌های جنگ‌طلب، در کنار ترکیدن حباب تاثیرگذاری تمامی راه‌هایی که کنگره تا به امروز به کار گرفته، این‌بار تندروهای آمریکایی را به تحریک جبهه دشمن جهت تغییر در آرایش میدان منازعه کشانده است. این نامه آخرین «تیر ترکش» برای یادآوری عدم اعتماد تاریخی بین تهران- واشنگتن است. اینکه پارلمان یک کشور در اوج مذاکرات بین دو دولت به‌یکباره با مخاطب‌قراردادن به‌زعم آنان نصیحت‌گونه خود می‌خواهد دشمن را از مباردت به یک اشتباه تاریخی بازدارد، نه‌تنها بی‌سابقه که در عرف سیاسی بسیار مضحک و بزدلانه نیز هست. برعکس تصور بعضی از سیاستمداران و تحلیلگران، اختلافات کنونی در واشنگتن یک تقسیم کار در ساختار سیاسی این کشور حول نقش آفرینی «پلیس خوب» و «پلیس بد» نبوده و ریشه در تفکر جنگ و صلح دارد. نوشتن چنین نامه‌ای نشان می‌دهد که تیم مذاکره‌کننده آمریکایی عزم‌جزمی برای رسیدن به مصالحه دارند و در این مقطع زمانی دیگر از تمامی کرده‌های تاریخی، فنی و سیاسی عبور کرده‌اند. ذات ارسال این نامه به آدرس تهران به‌خوبی اثبات می‌کند که هم‌اکنون وقت توافق با واشنگتن بوده و فردا خیلی دیر خواهد بود.

واکنش رییس‌جمهور آمریکا به نامه ۴۷ سناتور

اوباما: خجالت‌زده‌ام



شرق: نامه‌ای که ۴۷ سناتور آمریکایی خطاب به مقامات ایران نوشته‌اند، باعث شرمندگی رییس‌جمهوری آمریکا شده است. باراک اوباما در گفت‌وگو با شبکه خبری «واین‌نوز» که خلاصه‌ای از آن منتشر شده گفته است به‌جای ۴۷ سناتوری که پای نامه به رهبران ایران را امضا کرده‌اند، خجالت‌زده است. «هشگ» ۴۷‌خان در توئیتر مورد استقبال وسیعی قرار گرفته و برخی از رسانه‌های آمریکایی امضاکنندگان این نامه را خائشان به آمریکا دانسته‌اند. متحدان اروپایی آمریکا نیز ارسال این نامه را در شرایط حساس کنونی مذاکرات غیرضروری و مخرب خوانده‌اند. اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان، یکی از کشورهای مذاکره‌کننده هسته‌ای با ایران در واکنش به این نامه گفته: هم‌اکنون مقامات ایرانی می‌توانند از ما بپرسند آیا هنوز هم با وجود اینکه نمایندگان کنگره بدون توجه به تصمیم دولت اوباما ممکن است در آینده خواستار لغو توافق هسته‌ای شوند، این مذاکرات قابل‌اعتماد خواهد بود؟ او افزود: این موضوع کوچکی نیست، این مساله تنها محدود به سیاست داخلی آمریکا نیست بلکه برای کشورهای دیگر گروه ۵+۱ نیز دارای اهمیت زیادی است. باراک اوباما هم ضمن بی‌سابقه نالامیدن اقدام سناتورهای آمریکایی، گفته است: «من به‌جای آنها خجالت کشیدم، برای آنهایی که به مقامات ایران، که خودشان ادعا می‌کنند دشمن مهلک ما هستند، نامه نوشته‌اند و استدلال اصلی‌شان این است که با رییس‌جمهوری ما معامله نکنید چون قابل اعتماد نیست و نمی‌توانند روی توافقتش پایبند بمانند.» باراک اوباما پیش از این نیز این نامه را انتلافی نامتعارف میان جمهوریخواهان و جناح‌های تندرو در ایران توصیف کرده بود. ۴۷ سناتور جمهوریخواه آمریکا روز هجدهم اسفند در نامه‌ای سرگشاده به مقامات ایران هشدار دادند که هر توافقی با باراک اوباما امضا کنند، فقط تا پایان دوره ریاست‌جمهوری او دوام خواهد داشت. به نوشته این سناتورها توافقی که به تصویب کنگره نرسیده باشد، می‌تواند فقط با یک حرکت قلم رییس‌جمهوری بعدی باطل شود و کنگره آینده هم هرزمان لازم دید، می‌تواند موارد توافق را تغییر دهد. پیش‌تر رهبر اکثریت جمهوریخواه سنای آمریکا گفته بود نمایندگان قصد دارند با تصویب طرحی باراک اوباما را ملزم کنند هرگونه توافق نهایی با ایران را به تصویب کنگره برسانند. کاخ سفید گفته که آقای اوباما طرح «بازبینی توافق اتمی ایران» و همین‌طور «تحریم‌های جدید» علیه این کشور را و تو خواهد کرد. روز گذشته جان‌کری، وزیر امور خارجه آمریکا نیز در مصر در

واکنش به این نامه تاکید کرد: رییس‌جمهوری آمریکا اختیارات کامل و قانونی برای امضای توافق نامه با ایران دارد. **پشیمانی یک سناتور جمهوریخواه** به گزارش ایسنا، ران جانسون نیز یکی از ۴۷ سناتور جمهوریخواه کنگره که نامه ارسالی به مقامات ایرانی را امضا کرده بود در این‌باره گفت: باتوجه به اینکه این نامه سرگشاده بود تنها پشیمانی کنونی من و همکارانم این است که این نامه نباید خطاب‌به مقامات ایرانی ارسال می‌شد و ما باید پیش از ارسال این نامه بیشتر گفت‌وگو می‌کردیم. او گفت: نامه هشدار ۴۷ سناتور کنگره به باراک اوباما در مورد مذاکرات هسته‌ای نباید خطاب به مقامات ایرانی ارسال می‌شد. جان مک‌کین، یکی دیگر از سناتورهای جمهوریخواه که نامه را امضا کرده هم باتوجه به انتقادات گسترده به وجودآمده، گفته: ما پیش از ارسال این نامه باید بیشتر با یکدیگر دراین‌باره بحث و گفت‌وگو می‌کردیم. **۲۵۰ قانونگذار آمریکایی به اوباما نامه نوشتند** گفتنی است، ۲۵۰ قانونگذار مجلس نمایندگان آمریکا با امضای نامه‌ای خطاب به باراک اوباما، ضمن اعلام حمایت از نامه قبلی ۴۷ سناتور آمریکایی، به او درباره توافق هسته‌ای با ایران هشدار داده‌اند. پایگاه خبری واشنگتن‌اکزماینر با گزارش این خبر افزود تا عصرجمعه حدود ۲۵۰ نفر از نمایندگان هر دوحزب نهاد موردنظر، نامه موردنظر را امضا کرده‌اند. نویسندگان این نامه، «اد رویس»، رییس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان و «الیوت انکل»، دموکرات ارشد این کمیته هنوز در حال گردآوری امضا برای این نامه هستند.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:

توافق به تایید شورای امنیت می‌رسد

تحریم‌های ایران انجام خواهد داد، ندارد.» این در حالی است که مذاکره هسته‌ای ایران و اعضای ۵+۱ از امروز (یکشنبه) برای آخرین دور در سال ۹۳ در لوزان سوئیس برگزار می‌شود. قرار است امروز جواد ظریف و جان کری، دیداری دوجانبه با یکدیگر داشته باشند. اما جان کری، یک روز پیش از آغاز مذاکره در «لوزان»، در حاشیه کنفرانس اقتصادی «شرم‌الشیخ» گفته: «باوجود پیشرفت‌ها در مذاکرات هسته‌ای با ایران، همچنان شکاف‌های مهمی باقی مانده که باید برطرف شود.» به گزارش خبرگزاری «فرانسه»، کری، با هشدار نسبت به نزدیک شدن ضرب‌الاجل پیش‌بینی‌شده درباره گفت‌وگوهای هسته‌ای با ایران، افزود: «زمان [باقی‌مانده] نقشی حیاتی دارد.» وی درعین‌حال تاکید کرد، در صورتی که دوطرف به توافقی در این‌باره دست نیابند، واشنگتن به گزینه‌های دیگر خود رجوع خواهد کرد. کری با تاکید بر اینکه برای فتوا احترام فوق‌العاده‌ای قایلیم، گفت: «ما ضمن استقبال از این مساله به‌دنبال سازوکاری برای قانونی و لازم‌الاجراکردن این فتوا هستیم.» درهمین‌حال یک دیپلمات ارشد اروپایی نیز به رسانه‌ها گفته است که حتی اگر قدرت‌های جهانی و ایران نتوانند تا پایان ماه جاری میلادی به چارچوبی درباره توافق اتمی دست یابند، به گفت‌وگوهای بیشتری نیاز است تا بتوانند پیش از پایان ضرب‌الاجل ۱۰ اکتبر، به توافقی جامع و نهایی درباره برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی برسند. او گفته: «ما واقعا پیشرفت داشته‌ایم، به‌خصوص در هفته‌های اخیر، ولی هنوز مسایل بسیار دشواری باقی مانده‌اند.» این سخنان در حالی منتشر می‌شود که مذاکرات هسته‌ای این هفته تا ۲۹ اسفند برنامه‌ریزی شده است اما هنوز مشخص نیست که آیا این دور نهایی مذاکره است یا خیر؟ مذاکره‌کنندگان برای دستیابی به توافق جامع (کلیات و جزئیات) تا پایان ژوئن (۱۱ تیرماه) مهلت دارند. جواد ظریف هفته گذشته گفت که مشکلی برای ادامه مذاکره در ایام نوروز هم ندارد. درهمین‌حال که گروهی از سناتورها برای مخالفت با توافق احتمالی اقداماتی صورت می‌دهند، کمیته امور خارجه مجلس نمایندگان آمریکا، ۲۸ اسفند درباره توافق هسته‌ای جلسه استماع برگزار می‌کند. به گزارش فارس به نقل از «المانیترور»، «تونی بلینکن»، فرد شماره دو وزارت خارجه آمریکا و «آدام اسرووبین»، معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا در امور مربوط به تروریسم و اطلاعات مالی نیز قرار است در این جلسه استدلال کنند که توافق با ایران مسیر هسته‌ای برای ایران را هموار نمی‌کند.

کوتاه دیپلماسی

واکنش تهران به گزارش احمد شهید

● سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: ایران به عملکرد غیرمنصفانه و غیرعلمی گزارشگر ویژه حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران به‌لحاظ رعایت‌نکردن اصول و موازین بین‌المللی با تردید جدی می‌نگرد. مرضیه افخم درخصوص سخنان اخیر گزارشگر ویژه حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: گزارشگر ویژه ویزه روش‌های نادرست و غیرقانونی و جهت‌دار و پیش‌داوری را پایه گذاشته که خارج از شرح وظایف ماموریت‌داران شورای حقوق بشر است. جمهوری اسلامی ایران به خوبی به تعهدات مللی و بین‌المللی خود در زمینه حقوق بشر واقف و همواره همکاری‌های خوب و گسترده‌ای را با مکانیزم‌های بین‌المللی در این زمینه انجام داده است. احمد شهید، گزارشگر حقوق بشری سازمان ملل، در گزارش جدید خود بار دیگر، ایران را به نقض حقوق زندانیان قاجاق موادمخدر، قاتلان و مرتکبان به برخی جرائم دیگر از جمله همجنس‌بازان متهم کرده است. همچنین مرضیه افخم، در پاسخ به سوال خبرگزاری «الرای» عراق درخصوص اظهارات آقای یونس، گفت: در واقع آنچه از سوی مشاور محترم رییس‌جمهوری اسلامی ایران مطرح شده و ایشان نیز مجدداً با شفافیت بیشتری تصریح کرده‌اند، تنها تاکید بر پیوستگی عمیق و غیرقابل تفکیک تمدنی و فرهنگی بین ملت ایران و عراق بوده است. او با تاکید بر اینکه «جمهوری اسلامی ایران به‌طور مسوولانه، شفاف و موثر برای حمایت از استقلال و تمامیت ارضی عراق در کنار دولت و ملت این کشور در روند مقابله با تروریسم ایستاده است»، گفت: «عده‌ای تلاش کردند تا با برداشت غیردقیق و تفسیر جهت‌دار از اظهارات جناب آقای یونس، اذهان ملت عراق و مسوولان این کشور را مشوش کنند.»

مذاکرات مهم هیات یمنی با بخش خصوصی ایران

● ایسنا: معاون عربی- آفریقایی وزارت خارجه خبر داد: بخش خصوصی و هیات اقتصادی یمن در سفر به تهران مذاکرات مهمی با بخش‌های اقتصادی و خصوصی کشورمان انجام دادند. حسین امیرعبداللهیان افزود: علاوه‌بر کمک به تقویت زیرساخت‌های یمن، همکاری‌های مهمی بین دو کشور در زمینه‌های متنوع تجاری و اقتصادی انجام خواهد شد.

چرخ گوشت، غذاساز همه کاره جدید

NEW

گلویی مخصوص تیغه های رنده

رنده در شبت

تیغه پوره ساز

رنده ریز

تیغه ورقه ای

تازل های مختلف برای ایجاد نمودن فرم های مختلف ماکارونی و رشته

آچار مخصوص باز و بسته نمودن درپوش

مخروطی خردکن

مخروطی آبمیوه گیری

ظرف آبمیوه

ظرف گوشت چرخ شده

قطعه سوبیس ساز

چرخ گوشت 1600W | سوبیس ساز | آب میوه گیری (حتی میوه های دارای دانه های سخت: انار و غوره)

خرد کن | رنده | چیپس ساز | ماکارونی ساز | پوره ساز و ...

پارس خزر

PARS KHAZAR

www.parskhazar.com

shop.parskhazar.com

Licence Bosch

25

10

400